

法人単位事業活動計算書  
(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	2,286,407,466	2,239,210,537	47,196,929
	保育事業収益	140,421,200	145,815,700	△ 5,394,500
	経常経費寄附金収益	360,000	488,000	△ 128,000
	サービス活動収益計(1)	2,427,188,666	2,385,514,237	41,674,429
	費用			
	人件費	1,669,170,615	1,634,330,492	34,840,123
	事業費	377,894,632	375,115,254	2,779,378
	事務費	235,040,376	266,144,263	△ 31,103,887
	利用者負担軽減額	794,874	666,497	128,377
減価償却費	198,350,641	209,749,489	△ 11,398,848	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 88,153,851	△ 94,808,382	6,654,531	
徴収不能引当金繰入	3,183,567	2,628,573	554,994	
サービス活動費用計(2)	2,396,280,854	2,393,826,186	2,454,668	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	30,907,812	△ 8,311,949	39,219,761	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	3,914,904	11,384,744	△ 7,469,840
	受取利息配当金収益	10,610	10,806	△ 196
	その他のサービス活動外収益	9,649,814	10,476,502	△ 826,688
	サービス活動外収益計(4)	13,575,328	21,872,052	△ 8,296,724
	費用			
	支払利息	13,687,587	19,530,263	△ 5,842,676
	その他のサービス活動外費用	5,657,316	6,356,803	△ 699,487
	サービス活動外費用計(5)	19,344,903	25,887,066	△ 6,542,163
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 5,769,575	△ 4,015,014	△ 1,754,561
経常増減差額(7)=(3)+(6)	25,138,237	△ 12,326,963	37,465,200	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,200,000	55,821,695	△ 54,621,695
	固定資産売却益	781,849		781,849
	その他の特別収益	2,869,583	3,033,871	△ 164,288
	特別収益計(8)	4,851,432	58,855,566	△ 54,004,134
	費用			
	固定資産売却損・処分損	22,022	148,607,875	△ 148,585,853
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△ 26,991,155	26,991,155
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,200,000	7,670,425	△ 6,470,425
	その他の特別損失	283,781	22,627,902	△ 22,344,121
特別費用計(9)	1,505,803	151,915,047	△ 150,409,244	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,345,629	△ 93,059,481	96,405,110	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	28,483,866	△ 105,386,444	133,870,310	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,703,636,280	1,820,848,124	△ 117,211,844
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,732,120,146	1,715,461,680	16,658,466
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		3,174,600	△ 3,174,600
	その他の積立金積立額(16)	25,000,000	15,000,000	10,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,707,120,146	1,703,636,280	3,483,866